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Orust kommun, Sektor samhällsutveckling 

Yttrande angående samråd om Detaljplan för Varekil 1:187 m.fl. 

Naturskyddsföreningen på Orust har tagit del av samrådshandlingarna avseende ovannämnda.  

Vi delar bedömningen att det är Varekils-ån och dess strandzon som är intressantast i området ur 

naturvårdssynpunkt.  

Vi finner det olyckligt att fältinventeringen utförts i slutet av november då många kärlväxter inte går 

att hitta eller artbestämma. Hade man besökt området kring ån på sommaren hade man till exempel 

på flera ställen noterat signalarten springkorn. Denna naturvårdsart är relativt sällsynt i kommunen.  

 

Som tas upp i naturvärdesinventeringen, växer det jättebalsamin längs ån. Det vore lämpligt att 

försöka utrota denna bekymmersamma art i hela området före exploatering. Det skulle gynna den 

biologiska mångfalden och minska risken för spridning via maskiner.  

En tredje balsaminart, blekbalsamin, förkommer också längs ån. Den är också enligt klassning 2024 

en högriskart avseende invasivitet och ett hot mot biologisk mångfald, men inte i samma 

utsträckning som jättebalsamin. Som framgår av planunderlaget går det mycket lätt att rycka upp 

jättebalsamin med rötterna. Detsamma gäller blekbalsamin. Vid en bekämpningsinsats mot 

jättebalsamin vore det önskvärt att också inkludera blekbalsamin.  

Största frågetecknet i samrådsunderlaget gäller hanteringen av parkslide. ”PM Kompensation och 

skyddsåtgärder” innehåller en rad rekommendationer men vad av dessa kan tillämpas på platsen? 

Kommer man att sikta på att utrota arten i planområdet om det ställer sig möjligt? Det kommer 

resultera i stora jordmassor som innehåller rester av parkslide. Var ska dessa jordmassor deponeras? 

Någon sådan deponi lär inte finnas inom kommunen. 

Eftersom växtinventeringen är gjord utanför vegetationsperioden anser vi att man bör göra en 

kompletterande inventering vid en lämpligare årstid, så att man bättre kartlägger förekomsten av  

kärlväxter och skapa underlag för åtgärder mot invasiverna.     

 

För Naturskyddsföreningen på Orust 
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